
2023년도 사업실적 보고서

1. 법인명 : 재단법인 춘천시민장학복지재단 (설립일 : 2015. 12. 1.)

2. 일반현황(2023. 12. 31.기준)

이사장 육동한
사무소

소재지
강원도 춘천시 삭주로 3(교동)

전 화 033)250-4871

팩 스 033)250-3710

임원총수

(재단법인)
13명 임원정수

이사 : 12명

감사 :  2명
임원현원

이사 : 11명

감사 :  2명

상근

임직원

정수

임원. 유급 0명
      무급 0명
직원. 유급 1명
      무급 1명

기본재산 금14,296,834,913원 보통재산 금533,838,093원

3. 결산현황 (단위:원)

수        입 지        출

구   분 결 산 액 구    분 결  산  액

① 회  비 0

① 경상비

인건비 13,642,923

② 출연금

기본재산편입 6,020,960 운영비 90,501,548

보통재산편입 489,389,494 소  계 104,144,471

소  계 495,410,454 ② 퇴직적립금 0　

③ 시비보조금 400,000,000　③ 법 인 세 0　

④ 과실소득 316,919,081

④

목적사업비
장학금 1,305,410,740

⑤기타수입

보통재산이자 740,417

수익사업 　86,224,393

기타 0

⑤반환금 반환금(보조금) 762,130

소  계 86,964,810

⑥ 예비비 예비비 0

⑥전기이월액

목적사업

지급준비금
837,023,935

⑦

 차기

이월액

목적사업

지급준비금
634,170,385

기본재산 14,290,792,707

보통재산 

편입예정액
89,389,494

기본

재산

이월액 14,290,792,707

기타 0 편입액 6,020,960

소  계 15,127,816,642 계 14,296,813,667

⑦ 법인세 환급액 3,579,900 소  계 14,930,984,052

합    계 16,430,690,887 합    계 16,430,690,887

4. 사업비 지급명세서

□ 장학금 지급실적                                                            (단위 : 원)

번호 구    분 인원 지  급  액 비    고

1 애향
고등학생 44 22,000,000

대학생 31 29,756,200

2 성적우수
고등학생 31 15,500,000

대학생 106 101,356,900

3 특기

중학생 19 9,500,000

고등학생 19 9,500,000

4 주소이전 대학생 14 13,617,000

5 원격대학 대학생 1 343,800

6 성적향상 고등학생 60 3,000,000

7

춘천시 원어민 

1:1 화상영어 

지원 사업

초등학생 1,340 398,819,600 보조금(시)

합    계 1,665 603,393,500



2023년도 결산총괄표

법인명 :(재)춘천시민장학복지재단                                     (단위:천원)

세입 세출

과목

추  경

예산액

(A)

기  정

예산액

(B)

비교

증(△)감

(A-B)

구성

비율

(A/C)

과목

추  경

예산액

(A)

기  정

예산액

(B)

비교

증(△)감

(A-B)

구성

비율

(A/C)

기본재산

(기부금)
0 100,000 △100,000 0% 인건비 20,000 20,000 0 0.09%

기본재산

(후원회비)
6,000 40,000 △34,000 0.04% 복리후생비 1,800 1,800 0 0.01%

보통재산

(기부금)
248,100 200,000 48,100 1.53%

사무

관리비
77,440 77,440 0 0.47%

보통재산

(시비보조금)
400,000 400,000 0 2.47%

공공

운영비
22,000 22,000 0 0.09%

수익사업

전입금
90,000 100,000 △10,000 0.56%

행사

운영비
3,000 3,000 0 0.01%

기본재산

이자수입
300,000 220,000 80,000 1.85%

일반

보전금
0 4,800 △4,800 0%

보통재산

이자수입
1,000 1,000 0 0.01%

목적사업

(장학사업)
1,470,000 1,270,000 200,000 9.09%

목적사업

지급

준비금

15,127,816 15,127,816 0 93.52% 반환금 770 770 0 0.01%

법인세

환급액
3,580 100 3,480 0.02%

기본재산

편입금
14,290,792 14,290,792 0 88.34%

목적사업

지급준비금
270,694 478,314 △207,620 1.77%

예비비 20,000 20,000 0 0.12%

계

(C)
16,176,496 16,188,916 △12,420 100%

계

(C)
16,176,496 16,188,916 △12,420 100%

2023년도 세입결산서

법인명 : (재)춘천시민장학복지재단                                      (단위:원)

과목
예산액(A)  결산액(B)

비교

증감

(A-B)

산 출 기 초
관 항 목

출연금 출연금

기본재산 - - - ○시비출연금 -

보통재산 248,100,000 400,000,000 △151,900,000 ○기부금 400,000,000

과실소득 이자수입
기본재산

이자수입
300,000,000 316,919,081 16,919,081 ○기본재산이자 316,919,081

보조금 보조금
시비보조금

(보통재산)
400,000,000 400,000,000 - ○ 시비보조금 400,000,000

수익사업

전입금

수익사업

전입금

태양광

사업
90,000,000 86,224,393 △3,632,636 ○사업수익 86,224,393

회비 후원회비 기본재산 6,000,000 6,020,960 33,464 ○후원회비 6,020,960

기타수입 이자수입
보통재산

이자수입
1,000,000 740,417 △84,916 ○보통재산이자 740,417

전기

이월액

전기

이월액

목적사업

지급

준비금

15,127,816,000 15,127,816,00 -

○기본재산 14,290,792,707

○보통재산 및기타 837,023,935

법인세

환급액

법인세

환급액

법인세

환급액
3,580,000 3,579,900 △100 ○법인세 환급 3,579,900

계 16,176,496,000 16,341,301,393 △24,052,844 16,341,301,393



2023년도 세출결산서

법인명 : (재)춘천시민장학복지재단                                         

(단위:원)

과목

예산액 결산액

비교

증감

(A-B)

산 출 기 초
관 항 목

경상비

인건비 보수 20,000,000 12,611,903 7,388,097
○급여

(상임이사,사무국장)
12,611,903

복리후생비
사회보험 

부담금
1,800,000 1,031,020 768,980 ○4대보험 1,031,020

운영비

사무

관리비
77,440,000 75,578,908 1,861,092

○일반수용비 60,218,828

○사무기기 구입 1,400,080

○선발위원 수당 490,000

○이사회 회의참석수당 2,470,000

○세무확인비 3,520,000

○회계감사비 748,0000

○홍보물제작 -

공공

운영비
22,000,000 14,323,880 7,676,120

○공공요금 932,110

○우편요금 221,440

○지급수수료(태양광) 2,400,000

○제세 10,770,330

행사

운영비
3,000,000 598,760 2,401,240

○기탁식 및 협약식 250,000

○장학증서 수여식 3,487,60

목적

사업비

목적

사업비
장학금 1,470,000,000 1,305,410,740 164,589,260

○장학금 지급 251,846,140

○원어민 화상영어 798,764,600

○원어민 화상영어

  플러스 클래스
254,800,000

보조금

반환

보조금

반환
반환금 770,000 762,130 7,870

○22년 화상영어 사업 잔액 

및 이자 반납
762,130

기본재산

편입액

기본재산

편입액

기본재산

편입금
14,290,792,000 14,290,792,707 7007 ○전년도 이월액 14,290,792,707

지급

준비금
목적사업 목적사업 270,694,000 640,191,345 △369,497,345

○기본재산(적립) 6,020,960

○보통재산 634,170,385

예비비 예비비 예비비 20,000,000 - - ○예비비 -

계 16,176,496,000 16,341,301,393 △164,805,393 16,341,301,393

재  산  현  황

법인명 : (재)춘천시민장학복지재단                                             

(단위:원)

구    분 종         별 금         액 비         고

기본재산

현금 및 현금성자산 932,834,913

주          식 0

채          권 1,000,000,000

부    동    산 0

기          타 12,364,000,000 즉시연금보험

보통재산

현금 및 현금성자산 533,838,093

기  타(유형자산) 604,829,167 태양광발전 설비

기타(선납세금) 3,699,500 이자수익 선납세금

세입세출외 현금 현금 및 현금성자산 110,715,629 기부금 전입예정액

계 15,549,917,302



보 통 재 산 현 황

1. 총  괄                                         (2023. 12. 31 현재)

구    분 수    량 평 가 액(원) 비    고

예    금 533,838,093

주    식 -

채    권 -

부 동 산 -

기    타 608,528,667

총    계 1,142,366,760

2. 분류별 세부내역

재 산 명 종  류 수  량 평가액(원) 비   고

예    금 보통예금 533,838,093

태양광발전 설비 유형자산 604,829,167

이자수익 선납세금 선납세금 3,699,500

총   계 1,142,366,760

기본재산 증감보고서

법인명 : (재)춘천시민장학복지재단                                              

(단위:원)

재 산 명

재 산 변 동 내 역

변 경 사 유
변  경 

연월일
비 고

변동전 변동후

현  금  및

현금성자산
14,290,792,707 14,296,834,913

후원금

기본재산 편입
2023.12.31.



세입세출 외 현금 명세서

법인명 : (재)춘천시민장학복지재단                                             

(단위:원)

구    분 수    량 평 가 액(원) 비    고

보통예금 21,326,135

23년도 기부금 중 기본재산 

편입 외 기부금 사용신청 

미심의 기부금

총    계 21,326,135

※23년 기본재산 편입 외 기부금 사용 승인된 재산 중 세입세출외 잔여액 = 89,389,494원


